*vidos aggredi, quibus, scilicet, facilius imponit hinc ad foeminas sæpe commeat apparetque modo afficit, et in ecstasim ponit, modo revelat occulta: unde et Cassandra et Phemonoë et innumeræ vates, et ipsa Medæa atque Canidia, plures quoque veneficæ aliæ nostra etiam tempestate repertæ, quibus dæmon assisteret, et ex ventre illorum vel coxa responsa redderet insanis: fingit quandoque se amore captum, et hodie in castro in quo hæc scribimus duo sunt nequam spiritus, domos duas identidem vexantes, ut affirmant incolæ, quorum alter uxorem molestat unius eorum qui mihi ad itinera famulantur, is asservit sæpe numero ab ea visum induto corpore, spiritum se autem non vidisse, sed suo incommodo frequenter sensisse, inversis vasis domus, direpta suppellectile, iactatisque lapidibus, pari pacto, quanquam tum amorem non fingerent, ad cupidos, et lucri, et futurorum, sacerdotes, olim ibant in lucis, in templis, in antris, fantes oracula, in quorum cultu insanores philosophorum frequentes fuere, et prae omnibus stultissimus ille Porphyrius, temporibus nostris, qui dæmonum responsis concredunt sese vel ignari principes sunt, vel tyranni rudiores. [...] Dans la tradition antique, pour ne citer que les auteurs déjà mentionnés par Pico, Callimaque, *Hymnes*, 64, chante Apollon qui avait prophétisé du ventre de sa mère. Pour la cuisse, Jamblique, *De vita Pyth.*, 28, (135), évoque la cuisse d'or de Pythagore qui était considéré comme l'incarnation d'Apollon et avait le pouvoir de prophétiser [...]. (p. 210, n. 93)*

[sic] sæpe commeat apparetque modo afficit, et in ecstasi [sic] ponit, modo revelat occulta: unde et Cassandra et Phemonoë et innumeræ vates, et ipsa Medæa atque Canidia, plures quoque veneficæ aliæ nostra etiam tempestate repertæ, quibus dæmon assisteret, et ex ventre illorum vel coxa responsa redderet insanis: fingit quandoque se amore captum, et hodie in castro in quo hæc scribimus duo sunt nequam spiritus, domos duas identidem vexantes, ut affirmant incolæ, quorum alter uxorem molesta [sic] unius eorum qui mihi ad itinera famulantur, is asservit sæpe numero ab ea visum induto corpore, spiritum se autem non vidisse, sed suo incommodo frequenter sensisse, inversis vasis domus, direpta suppellectile, iactatisque lapidibus [sic], pari pacto, quanquam tum amorem non fingerent, ad cupidos, et lucri, et futuro rum [sic], sacerdotes, olim ibant in lucis, in templis, in antris, fantes oracula, in quorum cultu insanores philosophorum frequentes fuere, et prae omnibus stultissimus ille Porphyrius, temporibus nostris, qui dæmonum responsis concredunt sese vel ignari principes sunt, vel tyranni rudiores.' Per le fonti antiche note a Pico si possono ricordare Callimaco, *Inni*, 64, dove Apollo profetizza dal ventre materno; e Giamblico, *De vita Pythagora*, 28, in cui si ricorda la coscia d'oro di Pitagora che avrebbe avuto la capacità di vaticinare. (p. 307, n. 90)